
PRITARTA
Šiaulių rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023 m. vasario   d. įsakymu Nr. A-

PATVIRTINTA
Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-darželio 
„Puriena“ direktoriaus 
2023 m. vasario    d. įsakymu Nr. V-

ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „PURIENA“

STRATEGINIS PLANAS
2023–2027 METAMS

Gruzdžiai
2022 m.



TURINYS

I skyrius. Bendrosios nuostatos...........................................................................................3

II skyrius. Lopšelio-darželio pristatymas............................................................................3

III skyrius. 2020–2022 m. strateginio plano veiksmingumo analizė...................................5

IV skyrius. Išorinės aplinkos analizė...................................................................................7

V skyrius. SSGG analizė.....................................................................................................8

VI skyrius. Lopšelio-darželio strategija...............................................................................9

VII skyrius. Strateginiai tikslai, uždaviniai.........................................................................10

VIII skyrius. Strateginio plano įgyvendinimas ir vertinimas..............................................16

2



I SKYRIUS
 BENDROSIOS NUOSTATOS

Šiaulių  r.  Gruzdžių  lopšelio-darželio  „Puriena“  (toliau  –  lopšelis-darželis)  strateginio
plano tikslas – planuoti, organizuoti, vykdyti, stebėti ir vertinti lopšelio-darželio veiklą, pokyčius,
įtraukiant  įstaigos  bendruomenę  į  lopšelio-darželio  problemų  sprendimą,  tobulinti  ugdymo  ir
ugdymosi  sąlygas,  sukuriant  darnią,  saugią aplinką,  skatinančią  ugdymo(si)  kokybės  gerinimą,
ugdymo(si)  turinio  kaitą,  individualių  gebėjimų  vystymąsi  bei  bendradarbiavimo  kultūros
plėtojimą. Rengiant  strateginį  planą  vadovautasi  viešumo,  bendravimo,  bendradarbiavimo  ir
partnerystės principais.

Lopšelio-darželio strateginis planas 2023–2027 m. (toliau – strateginis planas) parengtas
vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymu,  Lietuvos  pažangos  strategija  „Lietuva
2030“, Geros mokyklos koncepcija, Šiaulių rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu 2017–
2023 metams, lopšelio-darželio nuostatais. Rengiant strateginį planą atsižvelgta į priešmokyklinio,
ikimokyklinio  ugdymo  programas,  lopšelio-darželio  veiklos  kokybės  įsivertinimo  rezultatus,
įstaigos  vykdomą  veiklą,  turimus  išteklius,  lopšelio-darželio  bendruomenės  narių  pasiūlymus,
įstaigos socialinės aplinkos ypatumus.

Strateginį planą rengė lopšelio-darželio direktoriaus 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu V-
101 „Dėl darbo grupės sudarymo Šiaulių r. Gruzdžių lopšelyje-darželyje „Puriena“ strateginiam
planui 2023–2027 m. parengti“ patvirtinta darbo grupė. Keičiantis situacijai, atsirandant naujiems
poreikiams ir galimybėms, planas gali būti peržiūrimas, koreguojamas.

Strateginio plano projektas aptartas 2022 m. gruodžio 7 d. mokytojų tarybos posėdyje
(protokolas Nr. 5). Lopšelio-darželio strateginiam planui pritarta 2022 m. gruodžio 14 d. lopšelio-
darželio tarybos posėdyje (protokolas Nr. 5).

II SKYRIUS
 LOPŠELIO-DARŽELIO PRISTATYMAS

Veiklos kontekstas.
Lopšelis-darželis  –  ikimokyklinio  ugdymo  mokykla,  priskiriama  neformaliojo  švietimo

mokyklų  grupei.  Lopšelis-darželis  –  juridinis  asmuo,  buveinės  adresas  –  J.  Gagarino  g.  4,
Gruzdžiai,  Šiaulių  r.,  savo  veiklą  pradėjo  1986  m.  rugpjūčio  14  d.  Pagrindinė  veiklos  rūšis  –
švietimas. Lopšelio-darželio steigėjas ir savininko teises įgyvendinanti institucija yra Šiaulių rajono
savivaldybės  taryba.  Lopšelio-darželio  veiklos  koordinatorius  –  Šiaulių  rajono  savivaldybės
administracijos Švietimo ir sporto skyrius, ugdymo kalba – lietuvių. Lopšelyje-darželyje vykdomas
ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas, teikiamos pagalbos ugdytiniui paslaugos. 

Ugdymas organizuojamas: 
-  ikimokyklinio  amžiaus  vaikams  (1–5  metų)  –  pagal  lopšelio-darželio  ikimokyklinio

ugdymo programą „Pažinimo takeliu“;
-  priešmokyklinio  amžiaus  vaikams  (5  /  6–7  metų)  –  pagal  Priešmokyklinio  ugdymo

bendrąją programą.
Lopšelio-darželio  veikla  orientuota  į  aktyvaus  judėjimo,  sveikatos  tausojimo,  socialinį-

emocinį  ugdymą.  Įgyvendinant  ikimokyklinio  /  priešmokyklinio  ugdymo programas  į  ugdomąjį
procesą integruojama:

-  Lietuvos  tautinio  olimpinio  komiteto  organizuojamas  ir  įgyvendinamas  projektas
„Olimpinė karta“;

- lopšelio–darželio sveikatos stiprinimo programa „Sveikas vaikas – mūsų džiaugsmas“;
- socialinio-emocinio ugdymo programa „Kimochis“;
- Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa;
- Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programa. 

3



Įvairių ugdytinių gebėjimų ugdymui, patirtinės, STEAM veiklos organizavimui lopšelio-
darželio  vidaus  patalpose  įkurtos  edukacinės  erdvės  „Atradimų  kambarėlis“,  „STEAM
laboratorija“,  „Kūrybinės  dirbtuvėlės“,  lauko  erdvėse  įkurtos  edukacinės  erdvės  „Jausmučiai“,
„STEAM erdvė“, „Vaikystės sodas“, „Sveikatos žolynėlis“, „Sveikatingumo takelis“.

Siekiant  išlaikyti  optimalų vaikų skaičių,  didelis  dėmesys skiriamas palankaus lopšelio-
darželio  įvaizdžio  kūrimui,  paslaugų  kokybės  gerinimui,  aktyviai  bendruomenės  veiklai  rajone.
Informacijos sklaidai apie įstaigos veiklą aktyviai naudojama lopšelio-darželio interneto svetainė
www.gruzdziudarzelis.lt,  elektroninis  dienynas  „Mūsų  darželis“,  lopšelio-darželio  Facebook
paskyra, lopšelio-darželio stendai, asmeninės komunikacijos.

Organizacinė struktūra ir valdymas. 
Lopšeliui-darželiui  vadovauja  direktorius.  Ugdomąjį  procesą  koordinuoja  direktoriaus

pavaduotojas ugdymui, aptarnaujančio personalo veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ūkio
reikalams. Lopšelyje-darželyje dirba dietistas, kuris rūpinasi ugdytinių sveika mityba. Sveikatinimo
veiklas inicijuoja sveikatos priežiūros specialistas, vykdantis sveikatos priežiūrą švietimo įstaigose.

Lopšelio-daželio savivaldos institucijos:
Lopšelio-darželio  taryba –  aukščiausia  savivaldos  institucija,  telkianti  tėvų ir  mokytojų

atstovus svarbiausiems lopšelio-darželio veiklos tikslams ir uždaviniams numatyti ir įgyvendinti.
Organizuoja  posėdžius  veiklos,  ugdymo  ir  strateginio  plano  suderinimo  klausimais,  svarsto
finansinės veiklos ataskaitas, paramos lėšų panaudojimą, maitinimo organizavimą, vertina ugdymo
proceso  organizavimą  ir  ugdymosi  sąlygas,  aptaria  lopšelio-darželio  darbą  reglamentuojančius
dokumentus. 

Mokytojų  taryba  –  savivaldos  institucija  pagrindiniams  mokytojų,  švietimo  pagalbą
teikiančių  specialistų  profesiniams  bei  ugdymo  klausimams  spręsti.  Mokytojų  tarybą  sudaro
lopšelio-darželio vadovai ir lopšelyje-darželyje dirbantys mokytojai. Mokytojų taryba organizuoja
posėdžius vadovaudamasi metinio veiklos plano tikslais ir uždaviniais, sprendžia ugdymo proceso
organizacinius klausimus, vertina veiklos plano priemonių įgyvendinimą, svarsto veiklos kokybės
įsivertinimo rezultatus.

Grupės,  ugdytiniai:  lopšelyje-darželyje  sukomplektuotos  5  grupės:  4  ikimokyklinio
ugdymo ir 1 priešmokyklinio ugdymo, kuriose 2022 m. rugsėjo 1 d. ugdyti 93 vaikai, iš jų – 39
vaikai  su  specialiaisiais  ugdymosi  poreikiais.  39-iems  vaikams  teikiama  logopedo  pagalba.
Lopšelis-darželis dirba 10,5 val. (nuo 7.30 val. – iki 18.00 val.). Maksimalus vaikų skaičius grupėse
ir kitos grupių veiklos organizavimo sąlygos nustatytos Lietuvos higienos normoje HN 75:2016. 

Kiekvienoje  grupėje  dirba  po  2  mokytojus  ir  vieną  ikimokyklinio  /  priešmokyklinio
ugdymo mokytojo padėjėją. Dviejose grupėse mokytojams padeda mokytojo padėjėjas, kuris veiklą
vykdo su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais vaikais. 

2020–2022 metais lopšelis-darželis  išliko stabiliai  veikianti,  siekianti  aukštesnės veiklos
rezultatų kokybės, patrauklia vietos bendruomenei įstaiga.

Žmogiškieji ištekliai.
Lopšelyje-darželyje dirba 23 darbuotojai, iš jų 10 – pedagoginių darbuotojų, 13 – techninio

personalo. Absoliučiai  didžiąją  darbuotojų  dalį  (21)  sudaro  moterys.  Patvirtinti  25,4  etatai.
Personalas komplektuojamas atrankos būdu, vadovaujantis teisės aktais. Bendruomenė darni, atvira
pokyčiams, pasižyminti aukštu bendruomeniškumu ir pozityvia nuostata.

Lopšelyje-darželyje  dirba  10  mokytojų.  Aukštąjį  išsilavinimą  įgiję  –  10  (100  proc.)
mokytojų.  Atestuotų  mokytojų  –  4,  tai  sudaro  40  proc.  (mokytojo  metodininko  kvalifikacijos
kategorija suteikta 2 mokytojams, vyresniojo mokytojo – 2 mokytojams, 6 mokytojai – neatestuoti).
Mokytojų amžiaus vidurkis – 46,2 metai, toks vidurkis išsilaikęs keletą metų. Ši tendencija rodo,
kad į  kolektyvą  neįsilieja  jaunų specialistų,  kasmet jaučiama mokytojų  stoka.  Lopšelio-darželio
mokytojai nuolat tobulina savo profesinę kvalifikaciją. Kvalifikacija per metus vidutiniškai kelta 13
dienų. Lopšelio-darželio mokytojai dalinasi gerąja patirtimi, dalyvauja rajono, šalies projektuose,

4

http://www.gruzdziudarzelis.lt/


programose, renginiuose,  eTwinning  projektuose. Aktyviai  veiklos plėtojamos partnerystės tinklo
„Lietuvos „Purienos“ žiedas“ veiklose.

Besikeičiantis  visuomenės  požiūris  į  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  amžiaus  vaikų
ugdymo svarbą,  skatina  ieškoti  naujų  veiklos  organizavimo  formų,  laiduojančių  kokybės  kaitą,
efektyvesnį žmogiškųjų, laiko ir finansinių išteklių panaudojimą.

Finansiniai  ištekliai.
Lopšelio-darželio  veikla  finansuojama  iš  Šiaulių  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų,

mokymo lėšų (valstybės biudžeto lėšos), mokesčio už vaikų maitinimą ir ugdymo reikmes lėšų, 1,2
proc. pajamų mokesčio.

Lopšelyje-darželyje  atlikti  vidaus  apdailos  remonto  darbai,  visiškai  renovuota  dujų
katilinė.  Darbuotojai  pakankamai  aprūpinti  kompiuteriais  bei  kita  organizacine  technika.  Visų
darbuotojų darbo vietose yra kompiuteriai,  spausdintuvai.  Priešmokyklinėje grupėje naudojamasi
interaktyvia  lenta,  ugdymo  bazė  turtinga  ugdymosi  bei  interaktyvių  priemonių.  Kasmet  pagal
lopšeliui-darželiui  skiriamą finansavimą aplinkos atnaujinamos, turtinama priemonių bazė, darbo
inventorius, įsigyjamos šiuolaikiškos ugdymo priemonės.

Planavimo sistema.
Planavimo sistemą sudaro: 
1) strateginis planas, rengiamas darbo grupės ir tvirtinamas lopšelio-darželio direktoriaus;
2)  metinis  veiklos  planas,  rengiamas  darbo  grupės  ir  tvirtinamas  lopšelio-darželio

direktoriaus; 
3) mokytojų tarybos metinis veiklos planas; 
4) grupių ilgalaikiai ir savaitės ugdymo planai, rengiami grupių mokytojų; 
5) mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų, išskyrus psichologus, atestacijos programa; 
6) darbo grupių, komisijų, tarybų metiniai veiklos planai (lopšelio-darželio tarybos, vaiko

gerovės komisijos, nuolat veikiančių darbo grupių ir kt.).
 Rengiant  planus  remiamasi  viešumo,  integralumo,  lankstumo,  pasiekiamumo,

kryptingumo, dinamiškumo bei kokybinio pokyčio principais.
Su  strateginiu  planu  ir  veiklos  planais  lopšelio-darželio  bendruomenė  supažindinama

interneto svetainėje www.gruzdziudarzelis.lt.

III SKYRIUS 
2020–2022 M. STRATEGINIO PLANO VEIKSMINGUMO ANALIZĖ

Atnaujinta lopšelio-darželio mokytojų rengta ikimokyklinio ugdymo programa ,,Pažinimo
takeliu“.  Atnaujintas  programos  turinys  tapo  aktualus  ir  prasmingas  vaikams,  jų  poreikių  ir
gebėjimų įvairovei.  Numatyti  inovatyvūs  ugdymo metodai  ir  būdai,  ugdymo(si)  aplinkos kaitos
svarba sudarė palankias sąlygas veiksmingiau ugdyti vaikų gebėjimus bei įgūdžius. 

100  proc.  mokytojų  dalyvavo  kvalifikacijos  tobulinimo  renginiuose,  mokymuose  apie
patirtinio  ugdymo,  STEAM  integravimo  galimybes  į  vaiko  ugdymo(si)  procesą.  Nuosekliai  ir
sistemingai įgyvendintos STEAM idėjos kasdieninėje vaiko ugdymo(si) veikloje: visose grupėse ne
rečiau kaip 4 kartus per mėnesį vykdytos STEAM veiklos, veiklos tikslingai pritaikytos pagal vaikų
amžių, gebėjimus. Veikdami ugdytinai patobulino gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, meno
ir  matematinius  gebėjimus.  STEAM veiklų  metu  mokėsi  bendradarbiauti,  tobulino  komandinio
darbo gebėjimus, gerino mąstymo įgūdžius, daugumai pavyko sutelkti dėmesį, stiprino pasitikėjimą
savimi. 

Kiekvienoje  ikimokyklinio  /  priešmokyklinio  ugdymo  grupėje  2  kartus  per  mėnesį
ugdymas organizuotas  netradicinėse  erdvėse.  Ugdant  vaikų įvairius  gebėjimus  patirtinės  veiklos
organizuotos lopšelio-darželio vidaus erdvėse: „STEAM laboratorijoje“, „Atradimų kambarėlyje“,
„Kūrybinėse  dirbtuvėse“.  Vaikų  buvimo  lauke  metu,  veiklos  inicijuotos  „STEAM  erdvėje“,
„Vaikystės  sode“,  „Jausmučiuose“.  Aktyviai  bendradarbiauta  su  Šiaulių  rajono  savivaldybės

5

http://www.gruzdziudarzelis.lt/


viešosios bibliotekos, Gruzdžių Augustino Griciaus filialo darbuotojais: organizuota 15 edukacinių
užsiėmimų, 6-os šventės, 4-os meninių darbų parodos. Kasmet apsilankyta Gruzdžių gimnazijoje,
organizuoti susitikimai su būsima pirmos klasės mokytoja. Ugdytiniai vyko į 15 edukacinių išvykų
Šiaulių  mieste,  išvykos  į  Gruzdžių  miestelį  įvairių  patirčių  plėtotei  organizuotos  12  kartų.
Organizuota 14 nuotolinių edukacijų su įvairiomis institucijomis.

Kiekvienoje  grupėje  sukurtos  įsivertinimo  sistemos  vaikams,  sudarančios  galimybes
patiems  vaikams  įsivertinti  atliekamas  veiklas.  Organizuojant  kasdienį  ugdymą  visi  vaikai
įsivertindavo  pastangas,  elgesį,  kartu  didino  savo  savivertę,  savigarbą,  puoselėjo  pasitikėjimo
savimi įgūdžius.

Kasmet  rengtos  pritaikytos  ikimokyklinio  /  priešmokyklinio  ugdymo  programos
specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. Sudarytos galimybės kiekvieno vaiko asmeninei
sėkmei, ūgčiai, tikslingai ir nuosekliai ugdyti vaiko gebėjimai.

Visi  mokytojai  (100 proc.)  tobulino  savo gebėjimus  ir  įgūdžius  organizuojant  ugdymo
procesą. 7 lopšelio-darželio mokytojai (70 proc.) dalyvavo programos „eTwinning“ kvalifikacijos
tobulinimo nuotoliniuose seminaruose. Teikta paraiška dalyvauti Lietuvos besimokančių darželių
tinklo  programoje.  Per  metus  programos seminaruose,  konsultacijose,  diskusijose  dalyvavo  100
proc. mokytojų, 100 proc. mokytojų padėjėjų. 

Edukacinė erdvė ,,Atradimų kambarėlis“ atnaujinta priemonėmis patirtinei vaikų veiklai:
įsigytas emocijų veidrodis, kinetinis  smėlis, šviečiantys molbertai.  Pagerintos sąlygos socialinių,
sveikatos  stiprinimo  kompetencijų  plėtojimui,  veikiant  aktyviai  ir  kūrybiškai.  Lopšelio-darželio
kieme  įrengta  erdvė  emocinės  sveikatos  puoselėjimui  ,,Jausmučiai“,  kurioje  vaikai  veikia
sistemingai  ir  tikslingai,  organizuojama  veikla  vaikų  emocijų  pažinimui,  jų  valdymo  gebėjimų
lavinimui,  bendradarbiavimo  įgūdžiams  tobulinti.  Atskiroje  lopšelio-darželio  erdvėje  įkurta
STEAM laboratorija.  Įsigyta  įvairių  priemonių  tyrinėjimui,  eksperimentavimui,  erdvė  papildyta
konstravimo, skaičiavimo, rūšiavimo, piešimo, loginiam mąstymui skirtomis priemonėmis. Įsigytos
edukacinės  bitutės  „Bee-bot“,  edukaciniai  kilimėliai  informatinio  mąstymo  lavinimui.  Įkurta
STEAM  veiklos  erdvė  lopšelio-darželio  lauko  erdvėje.  Inicijuotos  veiklos  gamtos,  inžinerijos,
matematikos,  menų srityse.  Lopšelio-darželio  lauko teritorijoje  įkurta  edukacinė pažintinė  erdvė
„Vaikystės sodas“: įrengtas „Vabzdžių viešbutis“,  pasodinta vaiskrūmių, obelų, kriaušių, aviečių
sodinukų,  įrengta  daržo  lysvė.  3–4  m.  amžiaus  grupėje  įrengta  nauja  atsipalaidavimo  /
nusiraminimo erdvė. Vis daugiau vaikų moka nusiraminti, atsipalaiduoti, pabūti su savo mintimis,
atpažįsta pagrindines emocijas, pradeda jausmus reikšti tinkamais būdais, atsiranda jausmų raiškos
kontrolė.  Priešmokyklinio  ugdymo  grupėje  sukurta  edukacinė  erdvė  „Raidžių  laboratorija“,
sudarytos  sąlygos  vaikams  veikti  su  raidėmis,  kurti,  improvizuoti,  bendradarbiauti  vieniems  su
kitais, gerinti ankstyvojo skaitymo gebėjimus. Įsigytos interaktyvios grindys. 100 proc. ugdytinių
naudojasi  interaktyviomis  grindimis,  lavėja  vaikų  judesių  koordinavimas,  reakcija  bei  loginis
mąstymas,  pažintiniai  bei  matematiniai  gebėjimai,  priemone  aktyviai  naudojasi  specialiųjų
ugdymosi poreikių turintys vaikai.

Dėl  susiklosčiusios  nepalankios  situacijos  šalyje  ir  paskelbtų  ribojimų,  ugdytinių  tėvai
negalėjo aktyviai dalyvauti ugdomosiose veiklose ir dalintis savo patirtimi bei gebėjimais, neįvyko
išvykos į tėvų darbovietes. Tačiau vyko sklandus bendravimas su ugdytinių tėvais organizuojant
nuotolinį ugdymą – tėvai aktyviai padėjo vaikams atliekant užduotis, teikiant nuotolinį ugdymą. 100
proc. priešmokyklinio amžiaus vaikų dalyvavo mokytojo organizuojamose sinchroninėse veiklose.
Informacija  apie  lopšelio-darželio  lankymą,  darbo organizavimą,  veiklos  kryptis,  vaikų ugdymo
vykdymą teikta pasinaudojant informacines technologijas, lopšelio-darželio interneto puslapį. Tėvai
įtraukti  į  vaikų  pasiekimų  ir  pažangos  vertinimą:  parengtos  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio
amžiaus  vaikų  pasiekimų  įvertinimo  formos  tėvams,  visi  tėvai  2  kartus  metuose  vertino  vaikų
pasiekimus, atsirado ugdymo tąsa namuose.

Parengta paraiška dėl įsitraukimo į vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo projektą ,,Olimpinė
karta“,  parengta  programa,  lopšelis-darželis  tapo  projekto  ,,Olimpinė  karta“  nariu.  Projekto

6



koordinatoriai  tobulino  savo  kompetencijas  Olimpinių  vertybių  ugdymo  programos  taikymo
ilgalaikėse kvalifikacijos tobulinimo programose. Įsitraukta į Lietuvos tautinio olimpinio komiteto
ir  respublikinės  ikimokyklinio  ugdymo  kūno  kultūros  pedagogų  asociacijos  projektą  „Lietuvos
mažųjų žaidynės“.

Kasmet  į  vaiko  ugdymo(si)  procesą  integruota  sveikatos  stiprinimo programa „Sveikas
vaikas – mūsų džiaugsmas“, visos numatytos veiklos įgyvendintos, veiklose dalyvavo visa lopšelio-
darželio  bendruomenė.  Stiprintos  bendruomenės  sveikos  gyvensenos  nuostatos  bei  gebėjimai.
Įsitraukta  į  Lietuvos  mokinių  neformaliojo  švietimo  centro  projektą  „Sveikata  visus  metus“.
Projekte  dalyvavo  visi  ugdytiniai  ir  lopšelio-darželio  mokytojai.  Kiekvieną  mėnesį  priimti
organizatorių pasiūlyti iššūkiai, vykdytos sveikatinimo veiklos, iš viso įgyvendinta 16 iššūkių. 50
proc.  mokytojų  dalyvavo  respublikinės  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigų  darbuotojų  asociacijos
„Sveikatos  želmenėliai“  organizuojamose  veiklose:  mokytojai  tobulino  profesinius  gebėjimus
seminaruose, konferencijose, dalinosi gerąja darbo patirtimi.

Socialinio emocinio ugdymo programa „Kimochis“ integruota į ugdymo procesą trijose
grupėse. Kasmet programoje dalyvavo 60 ugdytinių. Vaikai pradėjo atpažinti ir suprasti emocijas
savyje ir kituose, įgijo bendravimo, bendradarbiavimo, efektyvaus savęs valdymo įgūdžių, dauguma
bando  priimti  sprendimus,  savarankiškai  spręsti  kylančias  keblias  situacijas.  Priešmokyklinio
amžiaus  grupėje  į  ugdymo  procesą  integruota  tarptautinė  programa  ,,Zipio  draugai“.  Kasmet
programoje dalyvavo 20 ugdytinių. Stiprinta vaikų emocinė sveikata, ugdytiniai įgijo socialinių ir
emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų, dauguma geba prisitaikyti prie įvairių gyvenimo situacijų,
aplinkybių, vis geriau valdo stresines situacijas.

Asmeninius gebėjimus tobulino 10 darbuotojų dalyvaudami lopšelio-darželio direktoriaus
organizuotuose mokymuose apie emocijų valdymą, tarpasmeninius santykius. 12 lopšelio-darželio
darbuotojų gilino žinias apie vaikų psichikos sveikatą ir stiprino savo gebėjimus praktiškai pritaikyti
žinias ir nuostatas apie psichikos sveikatą, reikalingas spręsti sudėtingas kompleksines situacijas,
dalyvaudami  ilgalaikiuose  mokymuose  „Bendrojo  ugdymo  mokyklų  darbuotojų  gebėjimų
visuomenės  psichikos  sveikatos  srityje  stiprinimo  veikloje“. Pradėjusių  lankyti  lopšelį-darželį
tėvams siūlytos nuotolinės paskaitos, susitikimai su Šiaulių r. švietimo pagalbos specialistu apie
vaikų adaptacijos lengvinimą, vaikų socializacijos aktualijas. 

Įvaizdžio  kūrimo  grupės  nariai  organizavo  2  edukacines  išvykas  lopšelio-darželio
darbuotojams,  2  renginius  visai  lopšelio-darželio  bendruomenei,  2  edukacijas  „Kūrybinės
dirbtuvės“.

IV SKYRIUS
IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ

Politiniai,  teisiniai  veiksniai.  Politinis  gyvenimas Lietuvoje įtakoja švietimo
sistemą.  Valstybiniai  norminiai  teisės  aktai  ir  dokumentai  reglamentuoja
ikimokyklinių įstaigų veiklą. Pagrindinius prioritetus ir  kryptis švietimo srityje
apibrėžia  strategija  „Lietuva  2030“,  Nacionalinė  pažangos  programa  bei
Valstybinė  Švietimo 2013–2022  m.  strategija.  Lietuvos  švietimo  politika
formuojama  atsižvelgiant  į  Europos  Sąjungos švietimo  gaires  ir  prioritetus.
Nacionalinėje pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ pateikta sumanios Lietuvos
vizija, kurios įgyvendinimui akcentuojamas švietimo indėlis. Švietimui keliamas
uždavinys – telkti visus Lietuvos žmones nuolat kryptingai lavintis ir mokytis
siekiant  asmeninės  ir  šalies  sėkmės.  Valstybinės  švietimo  2013–2022
strategijos vienas iš tikslų – maksimaliai plėtojant vaikų ir jaunimo neformaliojo
švietimo  aprėptį,  suteikti mokiniams  palankiausias  galimybes  išskleisti
individualius gebėjimus ir tenkinti specialiuosius ugdymosi poreikius. Strategija
numato  užtikrinti  vaikų  priežiūros  ikimokyklinėse  įstaigose prieinamumą.

7



Valstybės švietimo strategija kelia ikimokyklinėms įstaigoms ugdymo kokybės
ir efektyvumo  uždavinius.  Lopšelis-darželis  savo  veiklą  grindžia  Lietuvos
Respublikos Konstitucija, Švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija,
Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktais.

Ekonominiai  veiksniai. Ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  veiklą
įtakoja bendrieji Lietuvos ekonominiai rodikliai, ES dėmesys ir parama Lietuvos
švietimo įstaigoms. Stebint ekonominių veiksnių įtaką mūsų įstaigai, svarbi ir Šiaulių rajono
ekonominė būklė. Pagrindiniai lopšelio-darželio finansavimo šaltiniai – valstybės ir savivaldybės
lėšos. Lopšelis-darželis racionaliai planuoja lėšas ir tikslingai jas panaudoja. Iš mokymo lėšų,
skiriamų  ikimokykliniam  ir  priešmokykliniam  ugdymui,  finansuojamas  ne
trumpesnis kaip 20 valandų per savaitę vaikų ugdymas, lėšos panaudojamos
ugdymo priemonėms įsigyti, pažintinei veiklai, mokytojų kvalifikacijai tobulinti,
informacinėms  ir  komunikacinėms  technologijoms  diegti  bei  naudoti.  Kitą
mokytojų  darbo  užmokesčio  dalį  ir  aplinkos  lėšas  finansuoja  Šiaulių  rajono
savivaldybės  administracija.  Lopšelis-darželis  papildomų  lėšų  gauna  iš  1,2%
gyventojų pajamų mokesčio įnašų.

Socialiniai veiksniai. Šalyje toliau mažėja gyventojų skaičius, gausėja socialinę atskirtį
patiriančių  ugdytinių,  kuriems  reikia  specialiosios  paramos,  gausėja  išsiskyrusių  šeimų,  tėvų,
išvykusių į užsienį ir palikusių vaikus su seneliais. Karo veiksmai Ukrainoje lėmė emigrantų bangą,
švietimo  įstaigas  pradėjo  lankyti  ukrainiečių  tautybės  vaikai.  Daugėja  vaikų,  turinčių  įvairių
specialiųjų  ugdymosi  poreikių:  kalbos  ir  kalbėjimo,  aktyvumo ir  dėmesio  sutrikimų,  mokymosi
sunkumų  dėl  sulėtėjusios  raidos.  Tai  skatina  lopšelio-darželio  bendruomenę  ieškoti  įvairių  šių
problemų  sprendimo  būdų.  Kvalifikuoti  ir  lankstūs  mokytojai,  stipri  bendruomenė,  geras
mikroklimatas kuria patrauklios, šiuolaikiškos įstaigos įvaizdį ir tai lemia stabilų ugdytinių skaičių.
Nemažos dalies vaikų, lankančių lopšelį-darželį, tėvų pajamos yra mažos, dalis šeimų yra socialiai
remtinos, joms suteikiamos mokesčio už vaikų išlaikymą lopšelyje-darželyje lengvatos. Valstybės
socialinė  politika  nukreipta  į  paramos  šeimai  ir  vaikams  sistemos  tobulinimą.  Pereinama  nuo
švietimo visiems prie švietimo kiekvienam, suasmeninto ugdymo(si), akcentuojamos individualios
vaikų patirtys, poreikiai ir gebėjimai. Tuo vadovaujasi ir lopšelis-darželis, ieškodamas galimybių
labiau  individualizuoti  vaikų  ugdymą,  kurti  aplinkas,  plėsti  tėvų  poreikius  atliepiantį  paslaugų
teikimą. Didelis dėmesys skiriamas ugdytinių sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymui, žalingų įpročių
prevencijai, emocinės sveikatos gerinimui.

Technologiniai veiksniai. Informacinės technologijos įtakoja šiuolaikinį ugdymo procesą
ir  tampa  svarbiu  rodikliu  modernizuojant  šiuolaikinį  ikimokyklinį  ir  priešmokyklinį  ugdymą.
Informacinės visuomenės kūrimas sudaro galimybes visiems lopšelio-darželio darbuotojams įgyti
informacinį raštingumą. Platus šiuolaikinių technologijų panaudojimas, palankios sąlygos mokytojų
profesiniam tobulėjimui, ugdo darbo našumą, gerina ugdymo kokybę.  Informacinės technologijos
leidžia organizuoti ugdymo procesą virtualiose ir netradicinėse edukacinėse erdvėse, taip išplečiant
galimybės teikti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą už lopšelio-darželio fizinių ribų.  Aktyvus
technologijų  panaudojimas  užtikrina geresnę  bendruomenės  tarpusavio  komunikaciją. Lopšelis-
darželis turi interneto svetainę, sudaryta galimybė tėvams bendrauti socialiniame tinkle,  kuriame
informuojame apie lopšelio-darželio veiklą. Lopšelyje-darželyje sukurta informacinių technologijų
bazė: įrengtas Wi-Fi internetas, sukurta 11 kompiuterizuotų darbo vietų, yra 1 vaizdo projektorius, 1
interaktyvi  lenta,  5  planšetiniai  kompiuteriai.  Tvarkomi  lopšelio-darželio  mokinių  ir  mokytojų
registrai,  naudojamasi  elektroniniu  dienynu  „Mūsų  darželis“,  elektronine  dokumentų  valdymo
sistema „Avilys“.

V SKYRIUS
 SSGG ANALIZĖ

8



Stipriosios pusės
 Ugdymo programų atitiktis vaikų 

poreikiams.
 Modernėjanti ugdomoji aplinka, atnaujintos 

lopšelio-darželio vidaus ir lauko edukacinės 
erdvės.

 Gera kasdienė mokytojų ir vaikų sąveika 
pasireiškia per ugdomąsias veiklas bei vaikų 
daromą pažangą įvairiais amžiaus tarpsniais.

 Palankios galimybės kelti profesinę 
kompetenciją, tobulintis.

 Dažniau naudojamos šiuolaikinės 
technologijos tampa neatsiejamos ugdymo 
proceso dalimi.

 Aktyvus ir inovatyvus ugdytinių fizinio 
raštingumo ugdymas.

Silpnosios pusės
 Didelis vaikų skaičius grupėse apsunkina 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų 
integraciją.

 Darbuotojų kaita įtakoja mikroklimato 
pokyčius, komandinio darbo kokybę.

 Skirtingos kai kurių bendruomenės narių 
pažiūros į aktyvų komandinį darbą.

 Komandos nariai nepakankamai atvirai 
išsako nuomones svarstant sprendimų 
alternatyvas ir užduotis.

 Pastebimas didelis tėvų užimtumas, vis 
mažiau tėvų įsitraukia į vaikų ugdymo(si) 
procesą.

 Patirties stoka, kalbos barjeras, rengiant ir 
dalyvaujant ES finansuojamuose projektuose.

Galimybės
 Inovatyvių ir šiuolaikiškų ugdymo(si) 

metodų visapusiškai vaiko ūgčiai taikymas.
 eTwining platforma skatina mokytojų 

bendradarbiavimą tarptautiniu mastu.
 Bendruomenės pasirengimo įgyvendinti 

įtraukųjį ugdymą stiprinimas.
 Tėvų įsitraukimo į vaikų ugdymą(si) 

aktyvinimas.
 Inovatyvių, sėkmingą ugdymą(si) 

skatinančių aplinkų ir sąlygų kūrimas 
plėtojant edukacines erdves, taikant 
informacines komunikacines technologijas.

Grėsmės
 Ikimokyklinio ugdymo mokytojų trūkumas 

rajone neužtikrina reikiamo kvalifikuotų 
specialistų skaičiaus, o tai gali daryti 
neigiamą įtaką kokybiškų paslaugų teikimui.

 Neužtikrinama optimali ugdytinių asmeninė 
pažanga ir visuotinis ikimokyklinis ugdymas.

 Ugdytinių skaičiaus mažėjimas.
 Epidemijos ir pandemijos.
 Reformos švietimo sistemoje.

VI SKYRIUS 
LOPŠELIO-DARŽELIO STRATEGIJA

Vizija
Atvira  inovacijoms,  besimokanti,  nuolat  tobulėjanti  ikimokyklinio  ugdymo  įstaiga,

siekianti kiekvieno vaiko asmeninės sėkmės ir darnios partnerystės su tėvais.

Misija
Ugdymo įstaiga, teikianti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą(si) su sveikos

gyvensenos nuostatų puoselėjimu saugioje, pagarbioje ir įtraukiančioje aplinkoje.

 Prioritetinės veiklos kryptys
Vaiko gerovė

Inovatyvus ugdymas
Įgalinančios aplinkos plėtra

9



VII SKYRIUS 
STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI

1. Tikslas. Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą.
Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Uždavinio įgyvendinimo vertinimo kriterijai Įvykdymo terminas Atsakingi,

vykdytojai

20
23

 m
.

20
24

 m
.

20
25

 m
.

20
26

 m
.

20
27

 m
.

1.1.Tobulinti 
ikimokyklinio ir
priešmokyklinio
ugdymo 
organizavimą, 
atsižvelgiant į 
švietimo 
naujovių 
tendencijas.

Lopšelio-darželio 
ikimokyklinio ugdymo 
programos „Pažinimo 
takeliu“ atnaujinimas.

Pritarta atnaujintai ikimokyklinio ugdymo 
programai. Programa labiau atliepia vaikų 
poreikius, numatyti inovatyvūs ugdymo metodai ir
būdai, leidžiantys siekti kiekvieno vaiko 
asmeninės ūgties.

X Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui

Ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 
metodinių rekomendacijų 
„Žaismė ir atradimai“ bei 
„Patirčių erdvės“ taikymas 
ugdymo procese.

Visose grupėse sistemingai ir tikslingai taikomos 
rekomendacijos. Mokytojai ugdymo turinį 
planuoja orientuotą į vaiką, į aktyvią jo veiklą. 
Mokytojai kartą metuose dalinasi gerąja darbo 
patirtimi metodinės grupės pasitarimuose, 
organizuodami atviras veiklas.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui,
mokytojai

STREAM veiklų 
plėtojimas vaiko 
ugdymo(si) procese.

Visose grupėse plėtojamos STREAM veiklos ne 
rečiau kaip 3 kartus per mėnesį. Lavėja ugdytinių 
kritinis mąstymas, matematiniai, kalbiniai, 
meniniai, inžineriniai, gamtos pažinimo, 
informacinių technologijų naudojimo gebėjimai.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui,
mokytojai

Ugdymo organizavimas 
netradicinėse aplinkose.

Kiekvienoje priešmokyklinio / ikimokyklinio 
ugdymo grupėje bent du kartus per mėnesį 
ugdymas organizuojamas netradicinėse erdvėse.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui,
mokytojai



Dalyvavimas programos 
„eTwinning“ projektuose.

Dalyvaujama 2–3 programos „eTwinning“ 
projektuose. Mokytojai bendrauja, dalinasi gerąja 
patirtimi su Lietuvos bei Europos švietimo 
įstaigomis, išbando informacinius technologinius 
įrankius.

X X X X X Mokytojai

1.2. Kryptingai 
vykdyti 
įtraukųjį 
ugdymą.

Lopšelio-darželio 
bendruomenės narių 
teigiamų nuostatų į 
įtraukųjį ugdymą 
formavimas.

Organizuotas bent vienas tėvų švietimo renginys 
įtraukiojo ugdymo klausimais.
Pagal poreikį tėvams teikiamos konsultacijos 
vaikų ugdymo, pagalbos teikimo klausimais.
Informacija apie įtraukųjį ugdymą viešinama 
lopšelio-darželio interneto svetainėje.

X X X X X Direktorius,
 direktoriaus

pavaduotojas ugdymui

Mokytojų kvalifikacijos 
kėlimas ir dalinimasis 
gerąja darbo patirtimi.

60–70 proc. mokytojų ir švietimo pagalbos 
specialistas dalyvauja mokymuose apie įtraukųjį 
ugdymą ir universalaus dizaino ugdyme principus.
Gerąją patirtį perduoda kolegoms metodinės 
grupės pasitarimuose.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui

Pritaikytų ikimokyklinio / 
priešmokyklinio ugdymo 
programų rengimas.

Vadovaujantis Šiaulių r. švietimo pagalbos 
tarnybos rekomendacijomis, kasmet rengiamos 
pritaikytos ikimokyklinio / priešmokyklinio 
ugdymo programos. Integraliai pritaikomas 
ugdymo turinys.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui

Kiekvieno vaiko 
individualios pažangos 
stebėjimo ir vertinimo 
sistemos tobulinimas.

Vaikų pasiekimai vertinami nuolat. Pasiekimas 
fiksuojamas bet kuriuo metu, kai mokytojas 
pastebi naujai atsiradusį ar patobulėjusį vaiko 
gebėjimą. Pasiekimų stebėjimo ir vertinimo 
procesas yra natūralus, nuolat gaunama 
informacija apie vaiko ugdymosi rezultatus, 
tikslingiau planuojama tolesnė veikla. 
Ikimokyklinio amžiaus vaikai vertinami 
vadovaujantis Ikimokyklinio amžiaus vaikų 
pasiekimų apraše apibrėžtomis vaiko ugdymosi 
sritimis. Priešmokyklinio amžiaus vaikai 
vertinami vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo 

X X X X X Mokytojai

11



bendrąja programa.
Tikslingas ugdymo turinio 
diferencijavimas.

Visų grupių savaitės veiklos planuose numatyta 
veikla tikslingai diferencijuojama. 80 proc. 
mokytojų geba organizuodami ugdomąsias veiklas
pritaikyti diferencijavimo principą. Vaikas ugdosi 
pagal savo gabumus, ugdymosi tempą, pajaučia 
asmeninę sėkmę.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui, mokytojai

Individualių ugdymo planų
rengimas.

Parengtas vaiko individualaus ugdymo plano 
sudarymo tvarkos aprašas.
Atsižvelgus į grupės vaikų kontekstą, sudaryti 
individualūs ugdymo planai. Vaikas plėtoja 
individualius gebėjimus pagal savo galias, 
pajaučia sėkmę.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui, mokytojai

Veiklų ugdytiniams 
organizavimas 
bendradarbiaujant su 
Šiaulių r. švietimo 
pagalbos tarnybos 
specialistais.

1–2 grupių ugdytiniai dalyvauja įvairaus pobūdžio
užsiėmimuose, organizuojamuose rajono švietimo 
pagalbos tarnybos specialistų.

X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui, mokytojai

1.3. Organizuoti
ugdymo 
proceso 
įsivertinimą.

Lopšelio-darželio veiklos 
įsivertinimas vykdomas 
pagal Ikimokyklinio ir (ar) 
priešmokyklinio ugdymo 
programas vykdančių 
mokyklų veiklos kokybės 
įsivertinimo metodiką.

Lopšelio-darželio įsivertinimo grupė vykdo 
veiklos kokybės įsivertinimą. Lopšelyje-darželyje 
kuriama kokybės siekio kultūra, į lopšelio-darželio
tobulinimo procesus įtraukiant visus 
bendruomenės narius.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui

Mokytojų veiklos 
įsivertinimo tvarkos 
koregavimas ir 
atnaujinimas.

Parengta mokytojų veiklos įsivertinimo forma. 80 
proc. mokytojų geba matuoti savo veiklos poveikį,
siekiant asmeninės vaiko pažangos, sieti veiklas su
lopšelio-darželio metiniu, strateginiu planu. 
Įsivertinimas tampa paveikiu, efektyviu, darančiu 
įtaką, duodantis rezultatų.

X X Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui

2. Tikslas. Ugdyti ir puoselėti sveiką gyvenseną ir emocinį intelektą.
12



Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Uždavinio įgyvendinimo vertinimo kriterijai Įvykdymo terminas Atsakingi,
vykdytojai

20
23

 m
.

20
24

 m
.

20
25

 m
.

20
26

 m
.

20
27

 m
.

2.1. Saugoti ir 
stiprinti fizinę 
bei emocinę 
vaikų sveikatą.

Sveikatą stiprinančios 
mokyklos statuso 
galiojimo pratęsimas.

Atliktas sveikatos stiprinimo programos „Sveikas 
vaikas – mūsų džiaugsmas“ įgyvendinimo 
vertinimas, parengta nauja sveikatos stiprinimo 
programa 2024–2028 metams.

X Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui

Aktyvios mokyklos statuso
siekimas.

Sudaryta darbo grupė fizinio aktyvumo skatinimui
lopšelyje-darželyje.
Parengta lopšelio-darželio fizinio aktyvumo 
skatinimo veiklos įsivertinimo ataskaita, parengtas
fizinio aktyvumo skatinimo mokykloje planas.

X

X

Direktorius,
direktoriaus

pavaduotojas ugdymui

Socialinio-emocinio 
ugdymo programos 
„Kimochis“ integravimas.

Visų grupių ugdytiniai (100 proc.) dalyvauja 
socialinio-emocinio ugdymo programoje 
„Kimochis“.

X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui, mokytojai
Olimpinių vertybių 
ugdymo programos 
integravimas.

Parengiamas olimpinio ugdymo projekto 
„Olimpinė karta“ veiklos planas metams, visos 
grupės dalyvauja plane numatytose veiklose.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui, mokytojai
Dalyvavimas ilgalaikiame 
sveikos gyvensenos 
ugdymo projekte 
„Sveikatiada“.

Kiekviena grupė įsitraukia į ne mažiau nei 3 
„Sveikatiados“ renginius.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui, mokytojai

2.2. Palaikyti 
teigiamą 
emocinį ir 
psichologinį 
mikroklimatą 
bendruomenėje.

Kasmetinių, bendruomenę 
suburiančių veiklų 
organizavimas, senų 
tradicijų išlaikymas ir 
naujų kūrimas.

Organizuota 1 edukacinė išvyka, 1 tradicinis 
renginys lopšelio-darželio darbuotojams. Palankus
mikroklimatas įtakoja efektyvią lopšelio-darželio 
veiklą, darbuotojų pasitenkinimą darbu, didėja 
motyvacija.

X X X X X Įvaizdžio formavimo
komanda

Mokytojų, mokytojų 
padėjėjų kompetencijos 
kėlimas emocinės 
sveikatos stiprinimo 

62 proc. lopšelio-darželio darbuotojų dalyvauja 
mokymuose, renginiuose.  Darbuotojai įgyja žinių 
apie emocinės sveikatos stiprinimą, geba žinias 
pritaikyti kasdieniame gyvenime, dirbant su 

X X X Direktorius,
 direktoriaus

pavaduotojas ugdymui

13



srityje. vaikais.
3. Tikslas. Plėtoti kiekvieno vaiko ugdymą(si) įgalinančias aplinkas.
Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Uždavinio įgyvendinimo vertinimo kriterijai Įvykdymo terminas Atsakingi,

vykdytojai

20
23

 m
.

20
24

 m
.

20
25

 m
.

20
26

 m
.

20
27

 m
.

3.1. Kurti 
ergonomiškas 
vidaus ir lauko 
ugdymo 
aplinkas.

Tęstinis vidaus patalpų ir 
aplinkų atnaujinimas ir 
modernizavimas.

Salėje uždėti langų tinklai, apsaugoti šviestuvai 
nuo atsitiktinių smūgių.
 „Ramuniukų“ grupėje pakeistos praustuvės, 
atnaujinta prausyklos patalpos grindų danga, 
tualetų sienų plytelės.
Pakeistos grupių patalpų durys.
Visose grupėse įsigytos indaplovės.
Įkurta vaikų darbų eksponavimui skirta erdvė 
lopšelio-darželio koridoriuje.
Atnaujintas grupių inventorius, priemonių bazė 
pagal poreikį.

X

X

X

X

X

X

X

X X X

Direktoriaus
pavaduotojas ūkio

reikalams

Tęstinis lauko aplinkų 
atnaujinimas ir 
modernizavimas.

Įrengti lauko įėjimo laiptų ir aikštelių aptvarai bei 
apsauginiai turėklai.
Atnaujintos smėlio dėžės.
Atnaujinti lauko takeliai.
Edukacinėje erdvėje „Vaikystės sodas“ įrengtas 
vigvamas, laužavietė.

X

X X
X
X

X X X

Direktoriaus
pavaduotojas ūkio

reikalams

3.2. Atnaujinti 
komunikacinių 
technologijų 
bazę.

Interaktyvių technologijų ir
inovatyvių priemonių 
taikymas kasdieninėje 
veikloje.

Vienoje grupėje įsigyti 2 planšetiniai 
kompiuteriai.
„Ramuniukų“ grupėje įsigytas interaktyvus 
ekranas.
Visose grupėse interaktyvių, inovatyvių priemonių
įsigyta pagal grupių poreikius.

X

X

X X

X

X X

Direktoriaus
pavaduotojas ūkio

reikalams

3.3. Aktyvinti  
šeimos 
įtraukimą į 

Sąlygų tėvams aktyviau 
dalyvauti vaiko pažangos 
ir pasiekimo vertinime 

Kiekvienoje grupėje organizuoti bent 2 tėvų 
susirinkimai, skirti vaikų pažangos ir pasiekimų 
apžvalgai.

X X X X X Direktoriaus
pavaduotojas

ugdymui, mokytojai
14



vaiko 
ugdymo(si) 
procesą.

sudarymas. Visose grupėse organizuojami individualūs 
pokalbiai su tėvais įvertinat asmeninę vaiko 
pažangą, rengiant individualius ugdymo planus.

X X X X X

Bendradarbiavimas 
dalyvaujant grupių 
veikloje, projektinėse, 
sveikatinimo veiklose.

Bent 45 proc. tėvų dalyvauja grupių veiklose, 
projektuose, sveikatinimo renginiuose.
Kiekvienoje grupėje organizuojama diena „Pabūk 
mokytoju“.

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Mokytojai

Netradicinių, įtraukiančių 
bendradarbiavimo formų 
su tėvais taikymas.

Kiekvienoje grupėje organizuojama po vieną 
netradicinę bendradarbiavimo su tėvais formą 
(vakarojimai, žygiadieniai ir pan.).
Kiekvienos grupės mokytojai išbando savo 
individualų tėvų įtraukties modelį ir jo sėkmę 
vieną kartą per mokslo metus pristato mokytojų 
bendruomenei.

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Mokytojai

15



VIII SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMAS IR VERTINIMAS

Siekdami  strateginiame  plane  numatytų  priemonių  sėkmingo  įgyvendinimo  ir
veiksmingumo, nuolat vykdysime veiklos stebėseną ir analizę, atliksime į(si)vertinimą, vykdysime
strategijos  idėjų  sklaidą  lopšelio-darželio  bendruomenėje.  Strateginio  plano  vertinimą  (kartą
metuose) vykdo strateginio plano rengėjai ir lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo grupė.
Apie  strategijos  priemonių  įgyvendinimą  informuojama  lopšelio-darželio  bendruomenė
susirinkimuose,  savivaldos  posėdžiuose,  pasitarimuose.  Lopšelio-darželio  bendruomenė
susirinkimuose išsako savo nuomonę, teikia siūlymus, kaip optimaliau įgyvendinti lopšelio-darželio
strateginius  tikslus  ir  uždavinius,  tikslingiau  panaudoti  lopšelio-darželio  lėšas.  Lopšelio-darželio
metinio  veiklos  plano  rengimo  grupė,  susipažinusi  su  strateginio  plano  rengėjų  ataskaita  ir
rekomendacijomis,  lopšelio-darželio  bendruomenės  siūlymais  ir  pastebėjimais,  rengia  metinį
veiklos planą, numatydama konkrečias priemones ir terminus strateginiams uždaviniams pasiekti.
Strateginio plano tikslai, uždaviniai, įgyvendinimo priemonės gali būti keičiami arba koreguojami.

___________________________________

PRITARTA 
Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-darželio „Puriena“
Lopšelio-darželio tarybos 2022 m. gruodžio 14 d. 
posėdžio protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. 5)


